
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 29/2021/CTS/ARA, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2021, em cumprimento às 
disposições presentes no Edital nº 121/2019/DDP e na Resolução Normativa Nº 34/CUn/2013, 
de 17 de setembro de 2013, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Tornar pública a recomposição da seguinte banca examinadora: 

 

Departamento de Computação 

Campo de Conhecimento: Circuitos Eletrônicos. 
Processo: 23080.062230/2019-33. 
Número de vagas: 01 (uma). 
Classe/Denominação/Nível: Adjunto A. 
Regime de Trabalho: DE. 

Prof. Dr. Fabrício de Oliveira Ourique UFSC Titular (Presidente) 

Prof. Dr. Fábio Rodrigues de La Rocha UFSC Titular 

Prof.  Dr. João Mota Neto SATC Titular 

Prof. Dr. Dario Francisco Guimaraes de 
Azevedo 

PUC-RS Suplente 

Profª. Drª. Luciana Bolan Frigo UFSC Suplente 

STAE Samira Belettini Borges UFSC Secretário 

 

Art. 2º Esta portaria revoga a anterior nº 06/2020/CTS/ARA, de 20 de fevereiro 
de 2020. 

 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2021-02-22T14:56:10-0300
	EUGENIO SIMAO




